

भारत सरकार
सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
लोक सभा

अतारकित प्रश्न संख्या: 2358
उत्तर देने की तारीख: 10.12.2024

राजस्थान में अनुसूचित जातियों की जनसंख्या

2358. श्री मुरारी लाल मीना:

क्या सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) राजस्थान में ऐसे गांवों का जिला-वार ब्यौरा क्या है जहां अनुसूचित जातियों की जनसंख्या 50 प्रतिशत में अधिक है;
- (ख) उक्त गांवों में केन्द्र सरकार द्वारा अनुसूचित जाति के लिए चलाई जा ही योजनाओं का ब्यौरा क्या है;
- (ग) उक्त योजनाओं के अंतर्गत राजस्थान के उक्त गांवों में अब तक अनुसूचित जाति के कितने लाभार्थियों को सहायता प्रदान की गई है; और
- (घ) क्या सरकार उक्त योजनाओं को और अधिक प्रभावी बनाने तथा अनुसूचित जाति के अधिकाधिक लोगों को लाभान्वित करने के लिए कोई नई पहल करने अथवा कोई योजना बनाने पर विचार कर रही है?

उत्तर
सामाजिक न्याय और अधिकारिता राज्य मंत्री
(श्री रामदास आठवले)

(क) से (ग): सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग के अनुसार प्रधानमंत्री अनुसूचित जाति अभ्युदय योजना (पीएम-अजय) के तीन घटक हैं यथा आदर्श ग्राम, अनुदान सहायता और छात्रावास। आदर्श ग्राम घटक के अंतर्गत, 40% से अधिक अनुसूचित जाति की आबादी वाले और कुल 500 या उससे अधिक जनसंख्या वाले गांव पीएम-अजय योजना के अंतर्गत चयन के लिए पात्र हैं। चयनित गांवों को 10 क्षेत्रों के अंतर्गत चिन्हित 50 सामाजिक-आर्थिक विकास

संकेतकों से परिपूर्ण किया गया है। राजस्थान के 1,236 गांवों में कुल 4,05,512 अनुसूचित जाति के लाभार्थियों को आदर्श ग्राम के तहत सहायता प्रदान की गई है, जहां जनसंख्या 50% से अधिक है। विवरण **अनुबंध-I** में दिया गया है।

(घ): फिलहाल ऐसा कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।

अनुबंध-I

राजस्थान में अनुसूचित जातियों की जनसंख्या पर लोक सभा अतारकित प्रश्न संख्या 2358 में उल्लिखित अनुबंध

क्र.सं.	गांव	एससी लाभार्थी
1	मियां-92375	225
2	केरवावल-72860	1580
3	देवपुरा (हनुतिया)-92023	158
4	खेरली रेल (ग्रामीण) -73824	1368
5	नूर नगर-72456	49
6	सिवाना-72507	383
7	गिरवास-72206	4399
8	बेरला-73612	28
9	घाट-73571	434
10	जयसिंहपुरा-73523	1108
11	डूंगरिया खुर्द-91594	738
12	रहमान खेड़ा -91717	533
13	कनाई खुर्द-92247	1396
14	मथानिया-92205	637
15	मोलकिया-92428	842
16	रैनगर-92471	345
17	गडीघाटा-103068	508
18	लकरई-103154	233
19	पंचमपुरा (पंचू की परिया)-103029	51
20	भोजयाहेरी-102581	109
21	मुंदियार-103291	248
22	दौलतपुरा-102787	168
23	खतौली-103458	313
24	शंकर कॉलोनी-103479	543
25	भवानीपुरा-102988	198
26	धुमेन-102870	572
27	बंसी-75347	428
28	बराह माफी -75223	536
29	रुंध रूपबास-75337	3494
30	बेबेखर-74860	376
31	बरौली-74909	2309
32	चक धरसोनी-74972	219
33	किरावाली-74962	334
34	सिंहपुरा-94572	2600
35	नरसिंहपुरा मगरी-98809	906

36	गोविंदपुरा-95534	110
37	चीताबरा-96331	623
38	जगदारी-95605	274
39	बलवंतपुरा-94806	555
40	अम्बेडकर कॉलोनी-95872	108
41	नरोली-75075	1372
42	सिंघाड़ा-75128	1294
43	रुंध इकारन-74772	964
44	केतुडा-93954	625
45	चेची-100389	230
46	बेडौ-99473	47
47	मंडावारा-94429	230
48	शिवशक्ति का खेड़ा-94343	714
49	शयोपुरिया की बावड़ी-94350	709
50	सरसोड-93702	130
51	शंकरपुरा-93707	604
52	इंद्रपुरिया-94239	817
53	मोतीपुरा-100171	626
54	अछोरा-100676	777
55	सबनियां-69212	2078
56	बागसेऊ-69710	213
57	सिल्वा-69684	1159
58	धनेरू-69939	35
59	भवानी पुरा @ बंगमाता-94299	699
60	बिजनावर-94428	903
61	ढोला की झोंपड़ियां-94328	966
62	दरियापुर-75975	72
63	जयरा-75940	49
64	सादिकपुर-75985	312
65	टोरदान्याल-75968	16
66	नाहिला-76127	250
67	कुम्हेरी-75819	32
68	सिहानी-88486	771
69	बावरवाला -89062	1439
70	भालगांव-89060	883
71	गिरा-89026	339
72	गौहर का ताल-88883	677
73	खारी-89027	569
74	फागलिया-89017	407
75	गदरारोड-86700	1379
76	हिंमोटिया-78535	214

77	नांगल गोविंद-78528	407
78	झरना-78362	1609
79	निहालपुरा-78335	118
80	रायपुर ब्राह्मण-78326	643
81	सिकराय डूंगर-78380	357
82	अहमदपुर-75690	687
83	पंजपुरा-75640	359
84	पुरा बख्तू-75675	971
85	रेवई-75574	354
86	चंदासर-69415	278
87	खियारा-69262	917
88	फुलेजी-69203	132
89	सील गांव-71984	175
90	सलेमपुरा-78778	839
91	समसपुर-78276	522
92	लोहारवा-87976	278
93	गीगासर-69102	841
94	पेमासर-69052	175
95	2 केडब्ल्यूएम ए-69733	499
96	रंगमहल-66868	1321
97	नब्बसर-70751	1069
98	रणधीसर-70728	401
99	टेलप-70754	596
100	मुकरपुरा-77969	503
101	गणेशपुरा-78547	939
102	दुधली-68557	58
103	34 आरडब्ल्यूडी-68495	122
104	24 एलएलडब्ल्यू-ए-67570	846
105	26 एनटीआर-68688	2009
106	5 जीजीएम-68722	788
107	मिथाराऊ-88790	434
108	10 बीजीएस-64640	223
109	1 बटालियन (हकमाबाद)-64652	140
110	24 पीटीपी (हाथ्यवाला)-64733	169
111	2 एसपीएम (मैमर)-64835	823
112	30 पीटीपी (प्रतापपुरा)-64746	119
113	सज्जनपुरा-95229	163
114	नेतसार-86479	918
115	चेलक-86542	83
116	नीमबली-86589	518
117	शोभ-86537	712

118	धनेली-86136	398
119	हतर-86137	286
120	खुड़याला-85875	394
121	सैम-85991	1171
122	बायला-70354	5304
123	बराबर-70799	2303
124	बेनथा जोगलिया -70714	1069
125	देवानी-70774	279
126	ढिगरिया-70705	3455
127	गुलेरिया-70773	952
128	बक्सवाला-80133	282
129	मुरलीपुरा @ मिश्रा का बाढ़-80151	0
130	श्री किशनपुरा-80155	0
131	अभसार-86475	1080
132	6 वी-64112	247
133	रामपुरा-86311	972
134	कुकडीया-89546	2227
135	माधोपुरा-89511	1594
136	कंजर कॉलोनी-95934	1303
137	सुभाष नगर-95961	516
138	महादेवपुरा-80948	40
139	धगदमऊ कलां-100422	119
140	बालन-70223	554
141	चाटलिया-84736	271
142	मालमसिंह की सिड-84044	342
143	रामपुरिया-85762	950
144	5 डी-64364	45
145	भूदनपुरा-71239	681
146	फतेहपुरा-71247	279
147	हनुतपुरा-71144	1172
148	पारस नगर-71317	379
149	रामनगर-85426	1017
150	नरसिंहपुरा-79416	242
151	खरकारा-80641	235
152	गुजरावास खुर्द-84923	50
153	मधोपुरा-85653	264
154	सीरडी-100678	1488
155	नीमगांव-101109	614
156	जेनिया-100158	272
157	पीपल्या कलां-100107	896
158	हीराजी का खेड़ा-101053	438

159	अर्निया माली-101436	125
160	निजामपुरा-71276	751
161	अंबेडकर नगर-71055	1
162	दीपलवास-71057	2
163	खालसी-70996	0
164	कलियासर-70846	230
165	3 एल-64455	208
166	4 सी-64359	16
167	ढकोरिया-82837	475
168	कर्नेतपुरा-82812	438
169	खरदा-82932	859
170	कृष्णपुरा-82849	327
171	लालप-82965	450
172	अचलपुरा-80733	129
173	ग्वालनी-80878	54
174	थाली-81036	443
175	सोनेली-82690	378
176	मनु-82363	375
177	सरनवारा-83660	511
178	बुधनपुर-104839	189
179	गंगपुरा-104873	196
180	गुरदिया भरता-104891	155
181	चुरीना-71433	185
182	हुनवास कलां-90405	1
183	केशरपुरा-90447	0
184	मकरावाड़-102379	0
185	चोसली-83338	220
186	निम्बी खुर्द-82543	2217
187	14 बीजीपी (भगतपुरा)-67219	1329
188	1 एसबीएन-67300	378
189	अनोपपुरा-80262	68
190	हलौडा-77712	147
191	जुवार-77694	0
192	रावजना डूंगर-77708	0
193	खेरला-77096	0
194	मोहचा का पुरा-77081	0
195	रायपुर-77094	0
196	करणी पुरा-81919	41
197	रूपगढ़-81726	337
198	ढाणी चूरोली-81485	373
199	जारेल-104115	115

200	दानवास-103811	23
201	जीवाड-77331	240
202	बोर्डा-77430	0
203	किरदा कलां-77799	0
204	मोरोज-77770	0
205	अमरपुरा-101812	19
206	श्योपुरा-101737	256
207	डिंगासी-102266	0
208	फतेहपुर-102237	206
209	लक्ष्मीपुरा-102300	434
210	सहरवदा-102241	1880
211	मेघपुरा-82040	39
212	जोडली-82273	207
213	खोरी सोहनपुरा-82236	9
214	17 एमएमके-67589	118
215	19 पीबीएन-ए-68136	273
216	4 एमओडी-67712	93
217	कनखेड़ा-97142	379
218	गदरियावास-97017	535
219	मुंडेरी-104038	278
220	बामन देवरिया-105289	228
221	गोविंदपुरा-105355	245
222	कोलवा गूजर -105208	550
223	कुमथिया-105307	499
224	खानपुर-76243	491
225	पीलवा-76295	454
226	धोरी-102016	83
227	गुंजारा-102535	86
228	सेगनवास-96783	1112
229	डहेरिया-96445	85
230	संग्रामपुरा-96584	713
231	विजयपुरा (ग्रामीण)-96589	2076
232	शंकरिया-89534	900
233	सूनथ्री-89530	2144
234	बामनवाड़ा-89866	1167
235	धनोल-89841	4543
236	जोरवास-89843	2070
237	बैंक-89636	1509
238	बिछावाड़ी-89644	274
239	जाखल-89664	1071
240	जरगा अंबा-105602	308

241	बाजना कलां -76501	336
242	धंधावली-76482	457
243	गोपीपुर-76469	137
244	मंडावारा-76552	160
245	फुलवारा-76545	1880
246	सनेट-76577	458
247	वंकी-76503	1033
248	मकनपुर-76638	982
249	धुकल खेड़ा -96686	143
250	चिरोज-93003	1022
251	बासनी खरिया-84838	86
252	पालरी सिद्ध-84839	200
253	आनंद नगर-85059	161
254	रामसर-85038	0
255	भंवता-92855	154
256	केरोड-92906	290
257	बनवाड़ा-92687	507
258	फयावरी-92701	1011
259	पसरोटिया-92765	1410
260	मोरडा-93245	1811
261	गुरा प्रतापसिंह-90889	0
262	मुलियावास-90850	0
263	बिरांतिया कलां-90522	0
264	एंटान-90778	0
265	भाकरीवाला-90800	0
266	मुर्दवा-90690	0
267	पचुंदा कलां-90672	0
268	सोजत (ग्रामीण)-90651	0
269	धवली-90325	332
270	डोलपुरा-90323	3222
271	हदमतिया-90285	1192
272	मटासन-90268	1380
273	निम्बोरा-90321	796
274	सुलिवा-90271	1542
275	वर्मन-90275	1129
276	गांधीग्राम-93350	688
277	देशी-92568	662
278	जयसिंहपुरा-92571	665
279	खरेंता की धानी-81212	38
280	पलास-81190	22
281	राणावली ढाणी-81665	248

282	अवदा-90296	1166
283	डाक-90286	527
284	दातानी-90330	0
285	विशान पुरा-76240	1677
286	त्रिशूल-76226	0
287	मेहंदीपुर-76190	787
288	थीकरदा-101698	48
289	झोपरिया-101745	31
290	खेरली पीपलदा-101801	19
291	उकालदा-101972	21
292	धामनिया रोड-108364	416
293	केनपुरा-91211	0
294	भीमरा-86958	1035
295	बूथ राठौरन-88799	781
296	कृष्ण का ताल-88940	917
297	3 जी -64403	96
298	4 जी -64404	225
299	आदर्श ढूँडा-88276	1812
300	जोधपुरिया-108393	8
301	ठीकरिया-108660	98
302	हादीजी का पीपलिया-108520	96
303	कोलियों की गद्दी-89563	2124
304	भावत्र-89545	310
305	अकोरिया-89543	1537
306	चामुंडा नगर-89538	1144
307	अदरवारा-89847	1325
308	खखरिया-89857	876
309	रूपावती कलां-89864	412
310	रूपावती खुर्द-89865	145
311	भंवरिया-89840	575
312	डेडवा खुर्द-89663	226
313	बीयर रामचंद्रपुरा-79906	84
314	सावा का बास-79879	567
315	नारायण पुरा-79999	39
316	छतरपुरा @ लल्या का बास-80077	0
317	भोपालपुरा-71409	1046
318	साहद का बास-71442	1155
319	चक्खेरली-94097	386
320	फतेहपुरा-93978	79
321	देवपुरा-94045	623
322	राणावों का खेड़ा-101570	474

323	राजवीरपुरा-71241	1385
324	लुम्बासर-84138	541
325	केमला-72777	139
326	कंस्य -96054	173
327	बहादुरपुरा-95974	146
328	4 केएसडी (धौलनगर)-67121	291
329	8 आरपी-सीएडी (सहित) -67930	1416
330	बूतोली-78587	1468
331	गूगोलाओ-78529	462
332	बरीतकी-78222	320
333	नौगांव-78233	0
334	ताकेपुर-75613	282
335	पुरा उलवती-75660	979
336	कांकोर-75440	182
337	मोरोली का पुरा-76042	166
338	आदर्श नगर-76014	114
339	सूरजपुरा-76022	151
340	16 डीडब्ल्यूडी-68370	192
341	1 पीपीएम-68486	681
342	महेला-68562	255
343	2 जेडडब्ल्यूडी-ए-68290	750
344	5 एनकेआर (चक हीरासिंह वाला)-67169	605
345	जयसिंघर स्टेशन -86622	2931
346	खुदानी-86711	4770
347	सत्यों की धानी-90988	0
348	जोर डुडोर-90917	0
349	हिंगोला खुर्द-90993	0
350	रामपुरा-90832	0
351	अकरावास पुरोहित-90825	0
352	चंदासानी-89064	791
353	दीपला-88949	956
354	दसोरिया-89053	40
355	शेरपुर-88987	64
356	बारी घाटी-83489	351
357	मेजल नगर-85080	641
358	राजसागर-85218	0
359	तेलासर-85415	45
360	नथसर-85435	71
361	मिल्कीपुरा-76480	4401
362	कोट वास-76523	1668
363	12 एच-64,103	166

364	सिंघन जट्ट-76446	2368
365	बंद का पुरा-76544	1466
366	बेदा बांकी-76502	649
367	धुरसी-76449	140
368	डांडा-76896	1169
369	8 बीजीएस (चक दुलरासर)-64643	102
370	धंदोली-93335	884
371	बीड गंवार-92541	157
372	अजीतपुरा-92839	202
373	गंगापुरा-92913	228
374	नाहरवारी-92895	42
375	इलाहिपुरा-93053	681
376	मुमाना-92753	728
377	अलीपुरा-93087	541
378	अनवर नगर @ भूरावाली-92698	400
379	सोक्या-100705	962
380	लखीमीपुरा-101108	303
381	भेरूगढ़-90340	1133
382	धानेरा-90287	330
383	लीलोरा-90324	437
384	थल-90289	1081
385	रामपुरा खेड़ा-90335	331
386	वडका-90256	567
387	पेरवा-90291	334
388	गोरेली-90337	1096
389	रानारी-90278	595
390	खान-90276	1393
391	भैरुपावा-69034	873
392	कल्याणसर अगोना-69110	214
393	गेरसर-69058	286
394	5 केजेडी-69738	76
395	1 केजेडी-69754	210
396	मेवाड़ा कॉलोनी-100892	771
397	कचरिया खेरी-101412	105
398	झारसाद्री-101407	320
399	रसूलपुर-101401	714
400	रामपुरा-101353	115
401	रामदेवरा-70837	2505
402	चंदेलनगर-70482	226
403	गुमानपुरा-82701	193
404	चवाली-82681	13

405	हरिपुरा-83074	98
406	कसारी-83916	336
407	भैया खुर्द-83663	348
408	इटावा खिचियां-83735	491
409	बापोर-82889	949
410	गढ़ी का बैरवा-77298	362
411	प्रतिबंध परसा-77431	0
412	बिशानिया-104875	18
413	सेमली-104961	1017
414	श्रीनगर -75010	631
415	नथनारा-82811	149
416	सुरजना-82820	950
417	कोठा-75122	469
418	कुचरी-85881	241
419	गुहरा-86582	340
420	डाबरी-86064	312
421	चौकीपुरा-74646	285
422	कंचनपुरा-74645	115
423	रुंड हेलक बारी-74643	361
424	विजय नगर-74644	515
425	बासनपीर (एनएआई) -86113	128
426	कहला-86081	466
427	मांधा-85898	94
428	कबीर बस्ती-85892	292
429	धर्मसर-86477	169
430	मेघरिखसर-86400	49
431	समोला-76001	65
432	माधो का पुरा-76119	74
433	खुरिला का पुरा-76128	282
434	नगला भदौरिया-75865	36
435	टोंकारा-105245	629
436	कल्याणपुरा-105362	53
437	जारेल चौकी-104114	42
438	बंजारी-104073	246
439	चंदिया खेड़ी-104071	232
440	ढाबली-105074	565
441	खलील नगर-105056	484
442	मेहंद्री-103781	18
443	विजयनगर-77727	0
444	जालपा खेड़ी-77722	0
445	कला कुआ-77730	0

446	रावरा-77829	0
447	बीरपुर-77769	0
448	सवाईगंज-77739	0
449	मेई खुर्द-77839	0
450	नया पधाना-77675	0
451	17 एमजेडी (इंद्रपुरा)-67187	108
452	19 जीजीआर-67362	111
453	खेरलावास-80843	231
454	गिरधारीपुरा-80715	38
455	झींझा-80783	31
456	रामजीपुरा-80852	106
457	हरध्यानपुरा-80690	438
458	बाढ़ बागपुरा-81051	99
459	देवपुरा-102657	56
460	खीरी-102763	862
461	महेश पुरा-103457	122
462	एसएआर-103224	588
463	धतूरिया-103173	413
464	खेत नगर-85275	105
465	विष्णु नगर-84349	177
466	बाबा रामदेवनगर-84481	356
467	डेडीसरा-84231	253
468	17 एसटीबी-66794	798
469	ढोलपलिया-68976	472
470	केलन नगर-84391	189
471	8एसडीएस (तख्त हजारबावरियां) -64725	497
472	5 डीबीएन-66698	1076
473	5 एमएनडब्ल्यूएम-66664	1220
474	मैयासर-69696	88
475	खारिया पटावतन-69538	51
476	राजपुरा हुडान-69324	1280
477	सालपुरी-72783	53
478	गांधीग्राम-94349	420
479	महरामपुरा-94322	411
480	बंदी का खेड़ा-93784	313
481	बहादुरपुरा-93810	150
482	पीपलवासा-93701	156
483	राजपुरा-93817	278
484	विजयनगर-94226	516
485	अंधियारी-75213	256
486	चक काजी-74835	117

487	नागला सैह-74806	1059
488	कलाना-70195	1572
489	मिठडी पट्टा ददरेवा-70125	428
490	बरलाजसर-70436	645
491	खलिया-70782	403
492	बारा-70767	1016
493	भोजलाई-70802	602
494	गोदास-70034	153
495	खरातवास-70008	256
496	झाझा का बास-78037	177
497	थायला का बास-77973	0
498	बस गुरहलिया-77960	195
499	चमरों का बास-78110	23
500	तिगड्डा-77951	1954
501	धानी जामा-78456	116
502	इंद्रा कॉलोनी-73704	481
503	जीलोटा-72510	27
504	दादराहेरा-72502	317
505	शाहपुर-72201	1631
506	चिमरावली सिख -73615	406
507	तिनकिरूरी-72020	652
508	बहादुरपुर पट्टी कानुगो-72723	7
509	कुशालीपुरमरखतीपुरा -102339	725
510	ककराला-69830	56
511	धनवां-101702	7
512	लक्ष्मीपुरा-101785	224
513	7 एसजीएम-66820	115
514	24-25 केवाईडी-69732	924
515	खरखरी चावंदसिंह-73265	785
516	पांडे रूपबास -73457	326
517	जगरामपुरा-83050	52
518	गोरेडी-82378	38
519	खानपुर मेवान -72092	0
520	नंगल संतोकारा-72051	552
521	कोडिया-82585	362
522	मैडम-82470	991
523	गहलावत-73827	1015
524	गंजपुर-73746	8
525	रायसिंहपुरा-82512	44
526	जानेवा (पश्चिम)-82667	3
527	रुनिया-82725	12

528	भीलावास-83111	34
529	मेडपुर-74951	23
530	गदलपुर-74304	169
531	नगला वरीपुर-74284	149
532	डार बरहना-75184	117
533	गाजीपुर-75118	264
534	इमलिया-75088	3
535	कानी-75187	28
536	नगला अरोडा-75116	446
537	नागला बरेठा-75133	2
538	निठारी-75100	49
539	साढपुरा-75067	484
540	बापेउ पुरोहितन-69925	43
541	पढरिया-88613	365
542	रनवा-89055	72
543	अंबेडकर नगर-86706	4527
544	इंदपलसर बारा-69915	133
545	लालासर-69878	31
546	28 कीड-69731	55
547	2डीओ-ए-69169	96
548	गोयलरी-69416	201
549	झकूबास नथोटन-69509	59
550	कोलासर (पश्चिम)-69458	65
551	सालासर-69409	231
552	सुरजारा-69432	342
553	हुसंगसर-69057	865
554	जगदेवाला-69022 पद	876
555	खींचिया-69027	79
556	किलचू देवदान-69107	770
557	नागासर सुगनी-69051	469
558	1 एसएलडी-69790	100
559	4 डीएसएम (बी) -69787	189
560	मेगवालौ का ताला-87654	56
561	सीलगन-87980	633
562	अंखियां-87677	653
563	गुरुओं का ताल-87683	632
564	सिधस्वा चौहान-88170	1617
565	बूथिया-88596	323
566	खैरिया-70634	239
567	अब्दुल रहीम का ताला-88886	354
568	भोजरिया-88746	152

569	समेलों का ताला-88788	414
570	धानी राणासर पंवारन-70285	164
571	नीमरासर-70305	529
572	फोगाबास असालवास-70376	129
573	उदासर चरणन-70440	255
574	बेनथा उमजी-70713	462
575	जोरी पट्टा चरणन-70476	61
576	रामपुरा पट्टा झरिया-70483	169
577	बस भाभीड़-70226	45
578	बास लालसिंह-70253	655
579	बस रदासाना-70179	144
580	हरपालू पत्रम-70163	37
581	बाहरी का पुरा-76149	350
582	दान-76152	107
583	चिलाखुर-75459	199
584	डोम्पुरा-75514	138
585	झिन्ना-75463	140
586	नूरपुर-75461	225
587	मेगवालों का ताला-88454	244
588	बारा-75851	23
589	कोलुआ-75822	29
590	सरेखी-75756	50
591	लालोनिहार-75634	232
592	मरह नोरहा-75614	184
593	चोरपुरा-75405	90
594	मोहारी-75428	67
595	आलहपुरा-75974	941
596	डूबरा-75964	80
597	कासगंज-75898	277
598	पथोरा कलां-75988	213
599	रामंसपुर-74970	25
600	खोहरी-78225	0
601	साहिदा का पुरा-78272	0
602	टिकरी किलानोट-78146	0
603	कर्णपुरा-78589	104
604	अचलपुरा-78363	15
605	गनीपुर-78375	16
606	गूजरवारा-78357	42
607	13 एलएलजी (रोटानवाली)-64764	124
608	श्रीपुरा-93948	628
609	बिनावाला-78427	266

610	पलावास-78490	294
611	सराय-78572	93
612	श्री माधोगोविंदपुरा-78428	338
613	बरेदी-78878	15
614	खेमावास-78939	92
615	लालपुरा-78930	47
616	9 एफए-64255	113
617	बड़ सलेमपुर-76913	607
618	तनोट बस्ती -84081	948
619	हर्ष-85802	66
620	हेमासर अथूना-70710	563
621	रामपुर-70775	440
622	सूरवास-70772	264
623	लूडनिया छोटा -69951	674
624	सुखवासी-70014	747
625	बाढ़ बगीची (ग्रामीण)-77966	240
626	नंगल-78095	645
627	नारायणपुरा-78006	310
628	देवपुरा-89626	327
629	रिदिया धोरा-89586	111
630	चरणवास-89839	266
631	बल्लपुरा-80240	130
632	भोन्यावाला-80749	82
633	ब्रह्मपुरी-80782	6
634	केशोपुरा -80728	36
635	मानपुरा-81064	0
636	कूनपा का बास-80949	0
637	चंद्रभनपुरा-79789	1406
638	राणकेश्वर नगर-85226	19
639	जियाबेरा-85371	38
640	मोतालजी का बास-85359	700
641	रामदेव नगर-85240	644
642	बानेसिंहपुरा-84133	798
643	मेगवालों की धानी-84365	436
644	भीमपुर-76220	132
645	सुजानपुरा-76221	727
646	भालूशेर नगर-85236	0
647	नरवरिया-80046	46
648	पलरी पारसा-80061	0
649	विमलपुरा-80165	0
650	भैरुनपुरा-79210	1

651	कराई-76457	155
652	खिजूरी-76492	98
653	नदी का पुरा-76478	0
654	सिकंदरपुर -76468	538
655	गुरला-76616	313
656	कोसरा-76756	267
657	सोरया-76755	165
658	धुनवलिया-79975	171
659	नंदलालपुरा-79858	477
660	समेलिया-79947	300
661	सांवल-79866	515
662	जयसिंहपुरा-79555	0
663	भेरनगर-85468	0
664	जलपुरी-85024	13
665	कल्याण सिंह नगर-85183	249
666	कासु राम नगर-85438	351
667	लिचमन नगर-85051	0
668	सोहनगढ़-85459	306
669	अलवारा-76497	98
670	अरेनिया का पुरा-76494	836
671	बहादुरपुर-76496	449
672	बंद का नगला-76477	30
673	चमार पुरा-76543	109
674	चंदीला-76454	0
675	काली माली-84234	2147
676	रामदेव नगर-84223	958
677	खड्डो की झोंपड़ियां-93470	145
678	महाराज कंवर पुरा-93504	60
679	सारा-93502	61
680	बेदास खुर्द-83265	34
681	चंपापुर-83244	93
682	सियास-83182	46
683	बरनवाड़ा-77822	0
684	दाबिच बैरवान-77825	0
685	गंगानगर-77849	0
686	जयसिंहपुरा-77832	5
687	कबीरपुरा-77808	4
688	पाली-77861	0
689	सेवती खुर्द-77859	0
690	पनियाला-77425	0
691	रघुवंती-77421	0

692	जैतपुरा-77706	0
693	खानपुर-77748	3
694	रामनगर-77750	4
695	सबडांड-83198	113
696	गुजरातखेड़ा-82898	262
697	जिंदास-82861	608
698	खेटोलाओ-82912	1000
699	परासरा-82941	554
700	गणेशपुरा-83859	543
701	ढोढरिया-92723	186
702	रतवाड़ा-93228	183
703	शुभदंड-93159	176
704	जखोलस कलां-77330	0
705	नाननवास-77349	0
706	थानेरा-77439	0
707	कंवरपुरा-77534	0
708	रऊफपुरा खेड़ा-93065	599
709	हनुतिया-92505	83
710	सूरत रामपुरा-92844	40
711	अहमदगंज-92684	177
712	ढांड-73541	99
713	खोरपुरी-73535	145
714	मुकुंदपुरा-73671	1317
715	निजामनगर-73524	0
716	पार्टी का बास-73525	0
717	इंद्रगढ़-72818	328
718	झड़ोली-72699	25
719	खेरका-72825	31
720	मदनपुरी-72782	8
721	महवा कलां-72820	83
722	बंसी कलां-74685	169
723	चित्रकारी-74659	157
724	धर्मपुरा-74679	213
725	नागला तेरहिया-74697	108
726	रविदासपुरा-74261	121
727	बडेची-90343	51
728	भीलरा-90312	0
729	ददरला-90253	77
730	हाथल-90252	47
731	जवाल-90317	722
732	करेली-90297	280

733	कुसमा-90273	11
734	मीथन-90294	0
735	नया पीपलिया-90331	204
736	पलरी खेड़ा-90327	125
737	रामपुरा पिलोची-90313	133
738	सलोत्रा-90333	104
739	सर्व-90281	44
740	धन्ना का झोंपरा-93385	95
741	रात्रि-86823	263
742	शास्त्री गांव-86667	893
743	अति-88319	195
744	रुंध शाहपुर -72706	188
745	बंधरी-73513	0
746	इटका-73521	0
747	मस्तपुर-73500	0
748	चौहारी का नंगला-73725	114
749	नंगला सीताराम-73769	30
750	नंगली भवन-73750	4
751	रानोली-73741	123
752	बसई बालन-72514	27
753	गोधारी-72420	60
754	खेरला-72501	83
755	रायपुर मेवान -72458	10
756	टोहरी-72433	1
757	भोजपुर-72208	88
758	कूमपुर-72194	489
759	टोडरबास -73589	0
760	सारंगपुरा-72842	0
761	फतेहपुरा-71878	2
762	जिरावाली-73297	507
763	लंकी-73364	774
764	थोंसरा-73254	300
765	बामनी खेड़ा -72649	71
766	मेओ खेड़ा-72648	24
767	पुंडरका-73278	466
768	डूमेडा-73131	308
769	लैबेदार-72290	2
770	चंदनियों की धानी-88268	712
771	हजानियों की ढाणी-88352	85
772	हरियाली-88196	186
773	मटासर-88289	217

774	म्हाबर पीठल-88345	33
775	नेनवा-88366	104
776	पमद्रो की बस्ती-88338	74
777	हारुपोनी-86956	145
778	खटियों का ताला-86967	822
779	नया गांव-87190	140
780	पुराना गांव बायतु पणजी-87161	175
781	अली की धानी-88793	54
782	अंबेडकर नगर-88839	66
783	गंगूपुरा-88884	51
784	मीठी नाड़ी-88898	244
785	रुगपुरा-88832	228
786	कबूली-87994	24
787	मेगवालों की बस्ती-88002	27
788	पंचानि की धानी-87662	192
789	अकाली-86626	275
790	बीओआई-86607	162
791	नोपट-86624	248
792	रामदेव नगर-86887	25
793	मेगवालों की बस्ती-87017	1033
794	रामदेव नगर-87107	199
795	चिरियारा-87366	157
796	जेरला-87311	87
797	नेवरी धानी-87455	17
798	रामदेवपुरा -87500	149
799	जुम्माफकीर की बस्ती-88597	11
800	कांटलिया का पार-88476	48
801	खेजड़ियाली नारी-88488	421
802	सुराली-88579	193
803	छोटा हथला -89042	69
804	मानपुरा-89056	11
805	तरीसरा-89063	80
806	रतकुरिया-86856	441
807	शिव नगर टाकू-87867	661
808	बान कूकरा-75144	44
809	जसवंत नगर-75040	32
810	लहचोरा खुर्द-75085	26
811	नगला कुरवरिया-75069	167
812	नगला तिरखा -75035	40
813	रारोडा-75106	141
814	सिंघन खेड़ा-75127	101

815	सुल्तानपुर-75130	62
816	धनागढ़-74847	7
817	मोरोली खुर्द-74727	276
818	नगला अभैरम-74844	476
819	नगला झिलरा-74698	346
820	नगला खोरी-74783	281
821	शयोराणा-74695	64
822	टांडा-74686	166
823	दयापुर-74902	1
824	खेरली ब्राह्मणन-74958	3
825	महमदपुर-74853	89
826	चक घरवारी-74395	82
827	गढ़ी लोढ़ा-74355	134
828	नगला श्रीपुर-74303	253
829	खानपुर-74079	38
830	जया-74531	31
831	नगला बघेरा-74608	88
832	नगला सवैराम-74605	295
833	बसैया कलां-74501	27
834	हरनेरा-74413	85
835	नंगला धरसोनी-74523	213
836	विजय पुरा-74524	70
837	करणपुरा-75291	352
838	नगला जरेला-75308	359
839	सेमरा माफी-75270	13
840	चक नगला विजा-75234	173
841	काइमासी-75216	235
842	तेहरा ब्राह्मण-75201	569
843	बारा खुर्द-74934	14
844	खोहरी-74981	293
845	नगला बंद-74916	30
846	भरतसिंहपुरा-69383	1
847	सुखपुरा-69455	42
848	3 पीडब्लूएम-69755	383
849	बाला का गोल-69554	255
850	खारा लोहान-69567	165
851	खिखनिया कुंडलियां-69548	39
852	कोटरा-69403	38
853	लोहिया-69522	20
854	शरह लवायत-69557	220
855	सियाना सखलान-69562	663

856	चचनिया-69704	59
857	हेमोलाई -69705	33
858	जयसिंह देसर कलियान-69586	21
859	लिल्का-69685	32
860	मंडेलिया-69675	323
861	मेहरामसर-69598	81
862	बराला-69198	77
863	ढाणी लक्ष्मणसिंह-70563	56
864	लुटाना पूर्ण-70149	94
865	राऊ ताल-70196	208
866	अस्पलसर घुरकेरा-70360	625
867	खडया-70812	5
868	कुटी (ग्रामीण)-77965	59
869	लिलोज-77994	7
870	मोतीपुरा-78022	117
871	सेवरा की धानी-77927	78
872	तूरवारा-78035	0
873	बाल किशन का बास-78565	35
874	जिरोटा कलां -78520	38
875	तलावाड़ा-78454	189
876	किराड़ी-78921	149
877	हरियाणा @ हरिनाथपुरा-78606	111
878	खंडेवाल-78612	234
879	बिराना-78221	0
880	मौसमपुर पट्टी -78224	0
881	मिल्कीपुरा-78263	20
882	गोपाल गढ़-78145	0
883	करिया-78083	202
884	मान्यपुरा-78160	0
885	जैतपुरा-78649	10
886	बरोली-78734	724
887	गुरहा संपतपुरा-78716	682
888	कल्लावास खालसा-78722	212
889	भडंग्यावास-78361	88
890	जगरामपुरा पट्टी -78403	46
891	खेड़ा पहाड़पुर-78307	149
892	खैरारी-75571	120
893	सलेमाबाद-75591	155
894	उलवती-75659	105
895	गुमानपुरा-75453	103
896	जटपुरा-75411	85

897	शाला-76172	84
898	गुनराइच-75560	64
899	जौदापुरा-75458	115
900	खैरारा-75478	112
901	मोरीपुरा-75484	124
902	दुबेपुरा-75859	3
903	कैमारा-75842	585
904	किरारपुरा-75855	21
905	3 वाई-64431	326
906	6 एफ 64411	1268
907	7डी-64336	21
908	25 एफ 64,196	86
909	27 एफ 64,194	76
910	2 डब्ल्यू-64,155	13
911	39 जीजी-64271	22
912	39 एच-64,171	61
913	43 जीजी-64268	10
914	17 एसएडी-65417	222
915	19 एनपी-65330	1915
916	1 एनजेडपी-ए-65488	338
917	22 पीटीडी-बी-65390	280
918	2 आईडब्ल्यूएम-65440	225
919	40 एनपी-65349	171
920	59 एनपी-65479	275
921	6 एनजेडपी-बी-65481	99
922	6 पीटीडी-बी-65477	62
923	9 टीके-65287	812
924	अमरसर-65219	126
925	4 एसडीपी (सुंदरपुरा)-64798	69
926	9 केआरडब्ल्यू (कराडवाला)-64684	27
927	भैरूनपुरा-66852	270
928	17 एसडी-66627	318
929	26 जीबी-66532	1185
930	34 जीबी-66523	20
931	11 बीएचडी-68979	0
932	18 एम्स-68837	0
933	राखी-68966	0
934	23 एचएमएच-67758	0
935	30 एसएसडब्ल्यू-67782	0
936	5 एआरडब्ल्यू-ए-67779	0
937	6 आरपीएम-68623	61

938	कोलासर-68765	242
939	44 एनडीआर-68215	0
940	10 डीडब्ल्यूएम-68387	0
941	2 बीपीएसएम-68424	0
942	2 एनजीएम-68306	0
943	6 डीडब्ल्यूडी-68407	0
944	7 डीडब्ल्यूएम-68385	0
945	बिंझासर-68572	0
946	चैलसराय-68520	0
947	1 एनकेआर (लांबी धब)-67198	0
948	3 एफटीपी-67346	0
949	हरि रामपुरा-80745	9
950	खेड़ा मलूकपुरा-80784	0
951	पृथ्वीपुरा-80871	2
952	रालावता-80720	0
953	रामरखपुरा-80792	18
954	सालाग्रामपुरा-80991	0
955	चक चैनपुरा-80567	21
956	दोंगा का बास-80457	40
957	राधा गोविंदपुरा-80655	22
958	सुंदरपुरा-80660	11
959	गढ़ का पारा-81158	0
960	बसडा-79780	533
961	पालू खुर्द-79774	16
962	मोर्सर-79676	73
963	जगन्नाथपुरा-80117	52
964	जीरोटा-80156	2
965	पृथ्वीराज नगर-85481	197
966	बाबा का धोरा-84132	549
967	केशव नगर-84287	267
968	श्री रामदेव नगर-84549	521
969	भाखरी ढाणी-84489	0
970	रामचंद्राणी नगर-85255	0
971	रामदेव नगर-85304	391
972	कलवारी जट्ट-76511	185
973	कल्याणपुर सायता-76526	141
974	मुल्या का पुरा-76555	4
975	नरसिंह पुरा-76510	330
976	बरिफ-76780	198
977	मंथाई-76644	123
978	भोराट-76881	116

979	नमते का पुरा-76826	300
980	बहराय-76748	179
981	भौआ-76692	415
982	गूजर भावली-76676	81
983	लखनीपुर-76691	146
984	मालपुर-76678	87
985	मेंगरा कलां-76670	595
986	चैनपुरा-76335	142
987	मोहची का पुरा-76340	258
988	बैरुडा-76907	158
989	बालूपुरा-76989	231
990	बापोती-76993	0
991	एडलपुर-76898	54
992	हरिसिंहपुरा-76908	86
993	खावड़ा-76981	392
994	खिखरां का पुरा-76453	0
995	मुंडा का पुरा-76525	7
996	समरे का पुरा-76520	182
997	वामनपुरा-76518	251
998	करमपुरा-76288	167
999	खिलचीपुर बारा-76315	58
1000	मौजीनाथ का पुरा-76200	23
1001	रामपुरा-76276	122
1002	शंकरपुर दोरका-76196	13
1003	आबादी की ढाणी-77308	322
1004	बाढ़ कोयला-77269	0
1005	गोल-77472	0
1006	कुवागांव-77461	0
1007	ढोली-77552	0
1008	बाढ़ मिलकपुर-77188	1
1009	खुंटला की धानी-77145	57
1010	इसारदा-77763	2
1011	जखोड़ा-77812	0
1012	करीरा कलां -77816	1
1013	मुकंडपुरा-77835	20
1014	पट्टी टोपखाना -77820	0
1015	बालापुरा-77728	0
1016	बलवान खुर्द-77749	0
1017	माधोसिंहपुरा-77680	0
1018	संग्रामपुरा-77685	0
1019	श्योपुरा-77707	0

1020	टेढ़ा-77732	0
1021	सुंदरपुर-77085	0
1022	असुओं की धानी-88410	123
1023	ढेतलर-86919	53
1024	इंदारा-88318	114
1025	टैंकों की धानी-88110	33
1026	अम्बेडकर नगर-88649	1144
1027	जूनआती-88315	210
1028	बिसू खुर्द-86811	26
1029	पूनियों की बेरी-87768	14
1030	देवड़ों की धानी-87948	484
1031	गदेसरा-87920	37
1032	रामदेव नगर-87473	36
1033	हफिज का ताला-88522	85
1034	भीम गांव-87087	379
1035	फतेहनारा-86818	175
1036	मेगवालों की बस्ती-87762	36
1037	रावतनगर-87600	26
1038	दानियों मेधवालों की धानी-87185	156
1039	जागराम की धानी-87074	249
1040	सीलोरो की बस्ती-88900	132
1041	डाबाला-88316	113
1042	मेघवालों का बास-86980	265
1043	भिरियानी-75338	161
1044	रुंध भाटावली-74629	165
1045	सेओपुरा-75178	25
1046	मूसपुर-74907	9
1047	बुधावर-75148	407
1048	7 एस-64108	4
1049	49 जीजी-ए-64276	0
1050	73 एनपी-65401	46
1051	22 एसबी-66279	378
1052	2 किमी-66305	350
1053	23 (ग्रामीण) - 64934 रु.	0
1054	15 एबी-65740	0
1055	13 एसएडी-65436	73
1056	23 एसटीबी-66747	257
1057	14 बटालियन (धरमसिंहवाला)-64705	7
1058	9 क्यू-64390	0
1059	79 जीबी-65657	0
1060	50 एनपी-65411	24

1061	77 एनपी-65369	0
1062	23 ओ-64168	0
1063	7 एसजीआर-बी-66729	27
1064	65 एनपी-65408	49
1065	11 एसडी-66835	13
1066	23 पीएस-सी-65224	129
1067	4 एसएडी-65327	826
1068	2 डी-64,369	43
1069	66 एनपी-65445	9
1070	1 एच-64380	26
1071	4 ओ -64201	0
1072	1 जीडी-ए-66268	0
1073	30 एफ 64236	58
1074	8 एलपीएम-ए-65462	4
1075	25 आरबी-65132	49
1076	9 पीटीडी-बी-65449	258
1077	हरदासवाली बरनी-66885	54
1078	25 जीजी-64576	5
1079	3 टी 64,145	0
1080	20 एमएल-बी-64605	0
1081	13 एसडी-66836	33
1082	69 एनपी-65404	84
1083	12 एमएलडी-ए-66164	768
1084	19 पीटीडी-65378	0
1085	फरीदसर-67029	900
1086	17 ओ-64212	16
1087	25 पीटीडी-65387	95
1088	25 पीएस-बी (ग्रामीण) -65226	14
1089	6 एमएसआर-65647	9
1090	1 डीबीएन-बी-66700	24
1091	67 आरबी-65168	0
1092	गोपालसर-67079	348
1093	67 एनपी-65407	26
1094	79 आरबी-ए-65164	335
1095	17 जीबी-66559	32
1096	19 एमएल-64566	9
1097	40 एफ 64,244	0
1098	36 जीबी-66517	4
1099	6 एफडीएम-ए-66760	53
1100	4 डीजेएम-66454	0
1101	10 ओ-64230	0

1102	29 जीबी-बी (ग्रामीण) -66529	0
1103	2 ग्राम II-64527	17
1104	9 एलपीएम-ए-65457	59
1105	54 जीबी-65682	3
1106	19 जीबी-66560	8
1107	18 जेड-64491	260
1108	8 एमएलडी-ए-66169	134
1109	कनूर-66992	449
1110	20 एमएल-ए-64606	0
1111	41 एनपी-65348	195
1112	9 जेड -64463	65
1113	59 एफबी-64292	29
1114	8 ए-64504	132
1115	5 ईईए-64977	2
1116	पट्टी खियान I-64521	18
1117	2 कम-65874	13
1118	7 डॉल-बी-66043	209
1119	41 पीएस-65209	70
1120	8 एमएलडी-बी-66168	254
1121	49 एफ 64261	0
1122	19 जेड-64493	147
1123	52 एनपी-65361	279
1124	7 ओ-64206	0
1125	12 एसएडी-65434	49
1126	1 एन 64,198	0
1127	26 एनपी-65286	178
1128	14 एफएफ-64318	0
1129	58 एफए-64294	0
1130	22 एलजीडब्ल्यू-बी-66719	42
1131	9 एफएफ-64263	0
1132	12 जी -64540	0
1133	5 केएसडी-बी-65474	139
1134	9 एचएच-64622	14
1135	18 एफ 64454	78
1136	बरेका-66866	65
1137	3 वी-64,131	3
1138	6 पीएसडी-सी-66027	31
1139	19 एस-66469	71
1140	26 एच-64,125	1
1141	5 एमडी-बी-65842	525
1142	32 जीबी-66525	34

1143	28 मिली-बी-65250	180
1144	14 आरबी-65141	0
1145	12 एबी-65746	41
1146	6 नियंत्रण रेखा-65307	164
1147	1 एपीडी-66421	0
1148	1 बीबी-64624	0
1149	9 एलएलजी-64773	112
1150	कुंभागढ़-67081	304
1151	20 जीजी-64553	22
1152	1 केएनएम II-ए-65970	130
1153	62 एफ 64300	1
1154	66 जीबी-65691	1
1155	37 बीबी-64912	0
1156	53 जीजी-64321	2
1157	6 एच-64537	1
1158	13 केएनडी-सी-65940	48
1159	4 एफ 64,399	178
1160	58 आरबी-65173	62
1161	20 जेड 64500	1
1162	63 एफ 64,299	2
1163	5 केडी-ए-66010	14
1164	1 डैम-66415	0
1165	14 मिली-65247	497
1166	3 एच-64534	0
1167	6 ग्राम I-64550	43
1168	65 आरबी-65170	6
1169	4 एफएफए-64303	0
1170	6 जीडीएम-66935	100
1171	10 एलएल-64587	24
1172	11 एमएल-64627	0
1173	71 आरबी-65146	0
1174	3 एस-66903	244
1175	54 जीजी-64324	0
1176	14 बीबी-64893	0
1177	13 टीके-65260	92
1178	74 आरबी-65150	96
1179	1 वी में-64133	0
1180	1 बीएसएम-65631	2
1181	2:00 अपराह्न-66303	316
1182	9 पीएस-65183	107

1183	22 ओबी -64216	0
1184	38 एनपी-65350	58
1185	73 जीबी-65668	0
1186	7 एपीडी-66427	1
1187	12 एचएच-64628	0
1188	12 क्यू-64417	18
1189	66 आरबी-65169	0
1190	14 एस-बी-66492	0
1191	12 पीएस-65186	4
1192	17 जेड-64501	240
1193	3 पीएस-65244	19
1194	1 बीएचएम -67007	30
1195	53 एफ 64312	0
1196	37 पीएस-65194	166
1197	13 आरबी-65142	0
1198	4 जीडी-ए-66262	15
1199	16 पीएस-65237	3
1200	13 एफ 64421	151
1201	55 एफ 64311	0
1202	दुलरासर-65215	63
1203	8 एचएच-64621	3
1204	2 एफएफबी-65124	1
1205	3 सीसी-64892	1
1206	67 जीबी-65692	0
1207	8 बीएलएम-बी-66543	0
1208	21 पीएस-65229	0
1209	27 जीजी-64578	0
1210	42 एफ 64247	1
1211	7 डीबीएन-66694	344
1212	2 घंटे II-64544	1
1213	7 एफडीएम-66665	12
1214	15 पीएस-65239	21
1215	12 मिली-65047	0
1216	58 एनपी-65355	88
1217	8 ओ-64177	0
1218	1 केके-64950	0
1219	23 एसडीएस-64706	47
1220	26 पीएस-ए-65188	8
1221	10 टीके-65274	36
1222	12 एफए-64256	0
1223	4 बीबी-64880	0

1224	3 केएनडी-ए-65950	98
1225	3-4 एनडब्ल्यूएम-68497	0
1226	32 आरडब्ल्यूडी-68491	0
1227	4 एनडब्ल्यूडी-68405	0
1228	खेदासारी बरनी-68264	0
1229	29 एमएमके-67577	0
1230	6 एसटीजी-67716	0
1231	14 एनजीसी-67378	0
1232	19 एमएमके-67588	0
1233	8 किमी-68434	0
1234	14 बीपीएम-68417	0
1235	9 एसटीबी-68182	0
1236	दुमासर-68615	0
	कुल	405512
